
 

PROVINCIA DI COMO

S1.07 SETTORE FABBRICATI ED EDILIZIA SCOLASTICA
S2.16 SERVIZIO PROGETTAZIONE E MANUTENZIONE FABBRICATI

DETERMINAZIONE   N. 1846 / 2023

OGGETTO:  SERVIZIO  DI  FORNITURA E  MANUTENZIONE  DI  PNEUMATICI  DEL 
PARCO  AUTOMEZZI  DI  PROPRIETÀ  DELL'ENTE  PER  IL  PERIODO 
01.01.2024  -  30.06.2025.  AFFIDAMENTO  ALLA DITTA GORLA SPA.  CIG  . 
ZA73DBAE22. 

IL RESPONSABILE

Class. 06.06   Fasc. 49/2023

Premesso  che al  fine  di  garantire  la  necessaria  manutenzione  specializzata  nonché  la 
fornitura dei  pneumatici  degli  automezzi  di  proprietà dell’Ente  per  il  periodo  01.01.2024 – 
30.06.2025, occorre individuare un operatore esterno;

Richiamati:
- l’art. 50, comma 1, lett. b), del d.lgs. n. 36 del 31.03.2023;

- l'art.  192,  comma 1,  del  D.  Lgs.  18  agosto  2000,  n.  267  il  quale  dispone  che  la 
stipulazione  dei  contratti  deve  essere  preceduta  da  apposita  determinazione  del 
responsabile del procedimento di spesa indicante:

a) il fine che il contratto si intende perseguire;
b) l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;
c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti  
delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base;
e specificatamente:

· il  fine che  si  intende  soddisfare  con  il  contratto  in  argomento  è  assicurare  la 
manutenzione e la fornitura di pneumatici per gli automezzi di proprietà dell’Ente;

· l’oggetto  e  le  caratteristiche del  servizio  consistono  essenzialmente  nella  fornitura, 
montaggio ed equilibratura di pneumatici estivi, termici e quattro stagioni, nuovi e/o già 
di proprietà dell’Ente, nonché la manutenzione e tutti gli altri eventuali interventi che si 
rendessero necessari sui pneumatici del parco autoveicoli di cui all’allegato 1;

· l’operatore economico è comunque individuato, tra quelli presenti nell’elenco telematico 
dei fornitori nella piattaforma SINTEL di Regione Lombardia qualificati per la Provincia di 
Como ed  operanti  sul  territorio  provinciale  qualificati  per  la  categoria  merceologica 
relativa, mediante la procedura di affidamento diretto previa richiesta di preventivi, ai 
sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D. Lgs. 36/2023, inviando lettera di invito a 
presentare offerta, a operatori con sede in Provincia di Como, entro 20 km. dalla sede 
dell’Officina Provinciale;

· criterio  di  aggiudicazione:  miglior  sconto  percentuale  da  applicare  relativamente  ai 
prezzi di listino delle gomme e ai prezzi delle lavorazioni indicati nell’allegato n. 2.

Copia informatica per consultazione



· le  principali  condizioni  contrattuali  di  svolgimento  del  servizio  sono  declinate  nella 
lettera di invito allegata;

· l’importo totale presuntivo del servizio non potrà in ogni caso essere superiore ad Euro 
26.000,00 (IVA esclusa);

Richiamati:
- l’articolo 1 della Legge n.296/2006 che prevede al comma 449 che le amministrazioni 

pubbliche di cui all'articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, possono 
ricorrere alle  convenzioni  CONSIP e al  comma 456 del  presente articolo, ovvero ne 
utilizzano  i  parametri  di  prezzo-qualità  come  limiti  massimi  per  la  stipulazione  dei 
contratti;

- l’articolo 1 della Legge n.296/2006 che prevede al comma 449 che le amministrazioni 
pubbliche di cui all'articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, così come 
modificato dal comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145, per gli 
acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000 euro e inferiore alla soglia 
di rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica 
amministrazione  ovvero  ad  altri  mercati  elettronici  istituiti  ai  sensi  del  medesimo 
articolo 328 ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale 
di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure”;

Richiamato l'art. 50, comma 1, lettera b) del D. Lgs. 36/2023 che stabilisce che le stazioni 
appaltanti procedono  per:

“ affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e  
l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di  
più operatori  economici,  assicurando che siano scelti  soggetti  in  possesso di  documentate  
esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra  
gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;”  

Dato atto che:

- che l’Ing. Andrea Esposito è stato nominato Responsabile unico del progetto  ai sensi dell’art. 
15 del D. Lgs. 36/2023 per il servizio in oggetto con prot. 52084 del 27.11.2023;
-il Rup Ing. Andrea Esposito con rapporto 54664 del 11.12.2023 ha trasmesso report della 
procedura ID  176788036  per “affidamento diretto previa richiesta di preventivi” espletata 
sulla piattaforma SINTEL di Regione Lombardia per l’affidamento del servizio in oggetto  dal 
quale risulta che sono state invitate a presentare preventivo, le seguenti imprese:

NOME PARTECIPANTE PROV. COMUNE

GORLA SPA CO CANTU’

GENTILE E RIZZATO SRL CO OLGIATE COMASCO

da cui risulta che hanno presentato offerta, rispetto ad una base d’asta di Euro 26.000,00  le 
imprese:

NOME PARTECIPANTE Data offerta Id offerta Sconto

GORLA SPA mercoledi 29 novembre  2023 1701263215422 42,00000 %

GENTILE E RIZZATO Martedi 5 dicembre 2023 11.49.35 1701773375705 22,00000 %

Copia informatica per consultazione



SRL

e ha quindi proposto l’affidamento del sevizio, ai sensi dell’art.50, comma 1, lett. b), del D. 
Lgs. n. 36/2023, alla Ditta GORLA SPA di VIA MILANO 100, 22063 CANTU' (Italia) – P.IVA 
01191170131 ,  che ha presentato l'offerta ribasso del  42,000% relativamente ai  prezzi  di 
listino delle gomme e ai prezzi delle lavorazioni indicati nell'allegato 2, ritenuta congrua, per un 
importo netto contrattuale di Euro 26.000,00 (oltre Iva);

Atteso  altresì che,  con  medesimo  rapporto l'Ing.  Andrea  Esposito,  dichiarava  che,  per 
l’affidamento  in  argomento  è  stato  rispettato  il  principio  di  rotazione  (ex  art.49,  del  D. 
Lgs.36/2023);

Visti gli elaborati alla procedura id 176788036:

- “Procedura di affidamento diretto, art. 50, comma 1,D. Lgs. n. 36/2023  per la fornitura e 
servizio manutenzione di  pneumatici  per i  veicoli  di  proprietà della Provincia di  Como, Via 
Borgovico 148 – 22100 COMO

- Allegato 1- elenco automezzi x gomme 11-2023
- Allegato 2 - schema di offerta pneumatici 2024-2025;

Visti:

- la dichiarazione ex art.53, comma 16-ter, del D.Lgs. n. 165/2001 (clausola Pantouflage);

- la dichiarazione ex art.51 comma 1 lett.a) del D. L. 77/2016, convertito nella legge del 29 luglio 
2021 n.108 (clausola lavori/servizi/forniture analoghi);
- la dichiarazione sostitutiva dell'atto di notorietà sulla insussistenza di situazioni, anche potenziali, 
si conflitto di interesse del Sig.ra Agnese Gorla, della GORLA SPA ;

- il Durc regolare dell’impresa GORLA SPA  valido sino al 29.02.2024;

- il documento di verifica rilasciato dalla CCIAA di Como – Lecco in data 11.12.2023 da cui non 
risultano procedure concorsuali in corso o pregresse e da cui risulta l’iscrizione per le attività 
con codice ATECO 46.71– ATECO 45.20.1 – ATECO 45.20.2 – ATECO 45.20.3 – ATECO 45.20.4 
Riparazione e sostituzione di pneumatici per autoveicoli e ATECO 45.31.01 ;

-  che  non  risultano  a  carico  dell’impresa  GORLA SPA alla  data  del  12.12.2023,  presso  il 
casellario informatico di  ANAC, annotazione riservate di  provvedimenti  adottati  in  ordine a 
violazioni accertate;

-i Certificati del Casellario Giudiziale Prot. n.55289 rilasciati in data 14.12.2023;

Atteso altresì che:
-  l’Amministrazione  appaltante  a  verifica  del  possesso  dei  requisiti  autocertificati  dal 
professionista, ai  sensi  dell’artt.  71 e ss.  D.P.R. 445/2000, e  art.  94 del  D. lgs. 36/2023 
s.m.i.ha, ha richiesto agli uffici competenti, in data 12.12.2023 prot. n. 54772 il certificato di 
regolarità fiscale ad oggi non pervenuto;

-  in  considerazione  dell’urgenza  delle  attività  in  oggetto,  si  ritiene  di  dover  procedere 
all’affidamento delle medesime, dando atto che, nel caso in cui  le verifiche disposte, sulle 
dichiarazioni prodotte dall’impresa sul possesso dei requisiti generali, abbiano esito negativo si 
procederà alla revoca dell’affidamento interessato;

Ritenuta la documentazione trasmessa sufficiente ed esaustiva;

Dato atto che la spesa di Euro 26.000,00 (oltre IVA) pari a complessivi Euro 31.720,00 (IVA 
22% inclusa) trova copertura al Cap 1401/0  Missione 01 Programma 06 codice del piano dei  

Copia informatica per consultazione



conti integrato 1030209, ed è da imputarsi nella seguente modalità:

Anno 2024
cap.  1401   Imp.      /2024  per Euro 16.000,00;

Anno 2025
cap.  1401   Imp.      /2025   per Euro 15.720,00;

Vista  la  dichiarazione  del  Rup,  Ing.  Andrea  Esposito  prot.  56882  del  21.12.2023,  sulla 
insussistenza di situazioni, anche potenziale di conflitto di interesse; 

Visti  gli  obblighi  posti  in  capo ai  dirigenti  dalla  normativa vigente in tema di    conflitto  di 
interessi;

RICHIAMATE

- la  deliberazione di  Consiglio Provinciale n. 7 del  9 marzo 2023 di  approvazione del 
Bilancio di Previsione per il triennio 2023-2025 e successive modifiche e integrazioni;

- la  deliberazione  del  Presidente  n.  35  del  16  marzo  2023  di  approvazione  del  Piano 
esecutivo di Gestione 2023-2025 e successive modifiche e integrazioni;

DETERMINA

1 di assumere le premesse sopraesposte quale parte integrante e motivo determinante 
per l’adozione del presente provvedimento.

1 di  approvare  la  procedura  e  il  relativo  report  ID  n.  176788036,  generate  dalla 
piattaforma e-procurament SINTEL di ARIA Regione Lombardia  per l'affidamento del il 
servizio di  fornitura e manutenzione di pneumatici parco automezzi di proprietà dell’ente 
per il periodo 01.01.2024 al 30.06.2025, allegato al presente provvedimento come parte 
integrante e sostanziale.

2 di  aggiudicare e affidare pertanto il  servizio di  servizio  fornitura e manutenzione di 
pneumatici  parco  automezzi  di  proprietà  dell’ente  per  il  periodo  01.01.2024  al 
30.06.2025 nei termini tecnici di cui agli elaborati:

- “Procedura di affidamento diretto, art. 50, comma 1, lettera B) D. Lgs. n. 36/2023 per 
la  fornitura  e  servizio  manutenzione  di  pneumatici  per  i  veicoli  di  proprietà  della 
Provincia di Como, Via Borgovico 148 – 22100 COMO.

- Allegato 1- elenco automezzi x gomme 11-2023.

- Allegato 2 - schema di offerta pneumatici 2024-2025.

 all’operatore economico Ditta GORLA SPA di VIA MILANO 100, 22063 CANTU' (Italia) – 
P.IVA 01191170131, che ha presentato l'offerta ribasso  del 42,000% relativamente ai 
prezzi di listino delle gomme e ai prezzi delle lavorazioni indicati nell'allegato 2, ritenuta 
congrua, per un importo netto contrattuale di Euro 26.000,00 (oltre Iva).

3 la spesa derivante dal presente affidamento e pari a totali € 26.000,00, (oltre IVA) per 
un totale complessivo di € 31.720,00 € è da imputarsi nel seguente modo :

CAPITOLO ANNO 2024 ANNO 2025

Copia informatica per consultazione



1401/0 € 16.000,00 € 15.720,00

4 Di dare atto che, nel caso in cui le verifiche disposte ai sensi dell’artt. 71 e ss. e 10 
D.P.R. 445/2000, e art. 94 del D. lgs. 36/2023, sulle dichiarazioni prodotte dall’impresa 
sul  possesso  dei  requisiti  generali,  abbiano  esito  negativo  si  procederà  alla  revoca 
dell’affidamento interessato.

5 Di dichiarare, in relazione al procedimento in argomento, l’assenza di conflitto di interessi 
ai sensi della normativa vigente.

6 Di  trasmettere  il  presente  provvedimento  alla  Divisione  Finanziaria  per  quanto  di 
competenza.

Lì, 27/12/2023 IL RESPONSABILE
BRINDISI SAVERIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



1

Report della Procedura
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI
FORNITURA E MANUTENZIONE

DI PNEUMATICI PER I VEICOLI DI
PROPRIETA’ DELLA PROVINCIA

DI COMO PER IL PERIODO
01/01/2024 - 30/06/2025 n. 176788036

effettuata da Provincia di Como

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  3
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  4
Proposta di Aggiudicazione ............................................................................................  4
Registro di controllo ......................................................................................................  5
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  7

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 176788036

Nome Procedura AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI FORNITURA E MA-
NUTENZIONE DI PNEUMATICI PER I VEICOLI DI PRO-
PRIETA’ DELLA PROVINCIA DI COMO PER IL PERIO-
DO 01/01/2024 - 30/06/2025

Descrizione Procedura

Codice Gara 1

Destinatari

No

Num. Protocollo 3111413

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI FORNITURA E MANUTEN-
ZIONE DI PNEUMATICI PER I VEICOLI DI PROPRIETA’ DELLA PROVINCIA DI CO-

MO PER IL PERIODO 01/01/2024 - 30/06/2025 n. 176788036 effettuata da Provincia di Como

2

Codice CPV principale 50116500-6 - Servizi di riparazione di pneumatici, compreso il
montaggio e l'equilibratura

Inclusione delle offerte sopra/sotto
la soglia percentuale:

Le offerte sopra/sotto la soglia percentuale sono incluse

Responsabile Unico del Progetto Andrea Antonio Esposito

Nome Ente Provincia di Como

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Affidamento diretto previa richiesta di preventivi

Somministrazione No, quantitativi ed o importi sono definiti

Modalità offerta economica? Valore percentuale

Valore totale della trattativa n/d

Opzione proroga (mesi) -

Opzione rinnovo (mesi) -

Opzione rinnovo (importo) -

Modalità di acquisizione Acquisto

Mesi modalità di acquisizione 18

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura mercoledì 29 novembre 2023 13.25.05 CET

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

giovedì 7 dicembre 2023 12.00.00 CET

Informazioni sui Sublotti della trattativa

Tabella 1. Sublotti della Procedura

Nome Descrizio-
ne

Soglia % Quantità /
Peso

Unità di
misura

Peso tecni-
co

PRESTA-
ZIONI
COME DA
ELENCO -
allegato 2

0,00000 % 100,00 0

Tabella 2. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-
ne di accetta-

Il Concor-
rente dichia-
ra di accet-

Amministra-
tivo

Vincolato a
risposta sin-
gola

Dichiaro di
accettare ter-

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI FORNITURA E MANUTEN-
ZIONE DI PNEUMATICI PER I VEICOLI DI PROPRIETA’ DELLA PROVINCIA DI CO-

MO PER IL PERIODO 01/01/2024 - 30/06/2025 n. 176788036 effettuata da Provincia di Como

3

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

zione termini
e condizioni

tare integral-
mente la do-
cumentazio-
ne di gara,
i relativi al-
legati e tut-
ti i termini e
le condizioni
ivi previste.

mini e condi-
zioni

DOCU-
MENTI

SI PRECI-
SA di allega-
re all'offer-
ta, in un'u-
nica cartel-
la compressa
(.zip), i docu-
menti richie-
sti compilati
e firmati di-
gitalmente

Amministra-
tivo

Libero Allegato

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Tabella 3. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale GORLA SPA

Login user_65364

Indirizzo e-mail gorlaspa@pec.gorlaonline.com

P. IVA / Cod. Istat 01191170131

Indirizzo VIA MILANO 100, 22063 CANTU' (Italia)

Numero telefono 0317370311

Ragione sociale GENTILE E RIZZATO SRL

Login user_84602

Indirizzo e-mail gentilerizzatosrl@apogeopec.it

P. IVA / Cod. Istat 02934260130

Indirizzo VIA BOSCONE, 16, 22077 OLGIATE COMASCO (Italia)

Numero telefono 031991267

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI FORNITURA E MANUTEN-
ZIONE DI PNEUMATICI PER I VEICOLI DI PROPRIETA’ DELLA PROVINCIA DI CO-

MO PER IL PERIODO 01/01/2024 - 30/06/2025 n. 176788036 effettuata da Provincia di Como

4

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 4. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1701773375705

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore GENTILE E RIZZATO SRL

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data martedì 5 dicembre 2023 11.49.35 CET

Sconto 78,00000 %

Punteggio economico 100,00

Punteggio totale 100,00

Id Offerta 1701263215422

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore GORLA SPA

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data mercoledì 29 novembre 2023 14.06.55 CET

Sconto 58,00000 %

Punteggio economico 74,36

Punteggio totale 74,36

Proposta di Aggiudicazione
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti la proposta di aggiudicazione della Procedura.

Tabella 5. Responsabile Unico di Progetto

Nome Esposito Andrea Antonio

Login user_177656

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Provincia di Como (00606750131)

Indirizzo email fabbricati@pec.provincia.como.it

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI FORNITURA E MANUTEN-
ZIONE DI PNEUMATICI PER I VEICOLI DI PROPRIETA’ DELLA PROVINCIA DI CO-

MO PER IL PERIODO 01/01/2024 - 30/06/2025 n. 176788036 effettuata da Provincia di Como

5

Num. telefono 031230388

Tabella 6. Fornitore proposto per l’aggiudicazione della procedura.

Nome GORLA SPA

Login user_65364

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) GORLA SPA (01191170131)

Indirizzo email gorlaspa@pec.gorlaonline.com

Num. telefono 0317370311

Commento all’aggiudicazione MIGLIOR OFFERTA PERVENUTA

Registro di controllo
Questo capitolo contiene l’elenco degli eventi riguardanti la Procedura, ordinati per data, dal più re-
cente al meno recente.

Tabella 7. Registro di controllo

Data Oggetto Testo

giovedì 7 dicembre 2023
12.53.25 CET

Proposta di Aggiudicazione La fase di valutazione del
Mercato AFFIDAMENTO DEL
SERVIZIO DI FORNITURA E
MANUTENZIONE DI PNEU-
MATICI PER I VEICOLI DI
PROPRIETA’ DELLA PRO-
VINCIA DI COMO PER
IL PERIODO 01/01/2024 -
30/06/2025 (ID 176788036) è
stata completata. La graduatoria
provvisoria è ora disponibile.

giovedì 7 dicembre 2023
12.30.58 CET

Apertura buste economiche La apertura delle buste eco-
nomiche della procedura AF-
FIDAMENTO DEL SERVIZIO
DI FORNITURA E MANU-
TENZIONE DI PNEUMATI-
CI PER I VEICOLI DI PRO-
PRIETA’ DELLA PROVINCIA
DI COMO PER IL PERIODO
01/01/2024 - 30/06/2025 (ID
176788036) è iniziata.

giovedì 7 dicembre 2023
12.30.55 CET

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1701773375705) della Procedu-
ra AFFIDAMENTO DEL SER-
VIZIO DI FORNITURA E MA-
NUTENZIONE DI PNEUMA-
TICI PER I VEICOLI DI PRO-
PRIETA’ DELLA PROVINCIA
DI COMO PER IL PERIODO
01/01/2024 - 30/06/2025 (ID

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI FORNITURA E MANUTEN-
ZIONE DI PNEUMATICI PER I VEICOLI DI PROPRIETA’ DELLA PROVINCIA DI CO-

MO PER IL PERIODO 01/01/2024 - 30/06/2025 n. 176788036 effettuata da Provincia di Como

6

Data Oggetto Testo

176788036) è stata accettata con
la seguente motivazione: .

giovedì 7 dicembre 2023
12.30.55 CET

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1701263215422) della Procedu-
ra AFFIDAMENTO DEL SER-
VIZIO DI FORNITURA E MA-
NUTENZIONE DI PNEUMA-
TICI PER I VEICOLI DI PRO-
PRIETA’ DELLA PROVINCIA
DI COMO PER IL PERIODO
01/01/2024 - 30/06/2025 (ID
176788036) è stata accettata con
la seguente motivazione: .

giovedì 7 dicembre 2023
12.25.26 CET

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_84602 sulla
Procedura con ID 176788036 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .

giovedì 7 dicembre 2023
12.25.26 CET

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_65364 sulla
Procedura con ID 176788036 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .

giovedì 7 dicembre 2023
12.00.06 CET

Termine ultimo per la presenta-
zione delle offerte

È decorso il termine ultimo per
la presentazione delle offerte
per la procedura AFFIDAMEN-
TO DEL SERVIZIO DI FOR-
NITURA E MANUTENZIONE
DI PNEUMATICI PER I VEI-
COLI DI PROPRIETA’ DEL-
LA PROVINCIA DI COMO
PER IL PERIODO 01/01/2024 -
30/06/2025 (ID 176788036).

martedì 5 dicembre 2023
11.49.35 CET

Invio Offerta L`offerente GENTILE E RIZ-
ZATO SRL ha inviato con suc-
cesso un`offerta nel Mercato
AFFIDAMENTO DEL SERVI-
ZIO DI FORNITURA E MA-
NUTENZIONE DI PNEUMA-
TICI PER I VEICOLI DI PRO-
PRIETA’ DELLA PROVINCIA
DI COMO PER IL PERIODO
01/01/2024 - 30/06/2025 (ID
176788036).

mercoledì 29 novembre 2023
14.06.55 CET

Invio Offerta L`offerente GORLA SPA ha in-
viato con successo un`offerta
nel Mercato AFFIDAMENTO
DEL SERVIZIO DI FORNI-
TURA E MANUTENZIONE
DI PNEUMATICI PER I VEI-
COLI DI PROPRIETA’ DEL-
LA PROVINCIA DI COMO
PER IL PERIODO 01/01/2024 -
30/06/2025 (ID 176788036).

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI FORNITURA E MANUTEN-
ZIONE DI PNEUMATICI PER I VEICOLI DI PROPRIETA’ DELLA PROVINCIA DI CO-

MO PER IL PERIODO 01/01/2024 - 30/06/2025 n. 176788036 effettuata da Provincia di Como

7

Data Oggetto Testo

mercoledì 29 novembre 2023
13.25.16 CET

Inizio fase di presentazione delle
offerte dell’Asta

Si è aperta la fase di pubblicazio-
ne sul Mercato AFFIDAMEN-
TO DEL SERVIZIO DI FOR-
NITURA E MANUTENZIONE
DI PNEUMATICI PER I VEI-
COLI DI PROPRIETA’ DEL-
LA PROVINCIA DI COMO
PER IL PERIODO 01/01/2024 -
30/06/2025 (ID 176788036).

mercoledì 29 novembre 2023
13.25.06 CET

Inizio Processo Benvenuto al Mercato (ID
176788036). Le tempistiche del
Mercato (nel Vostro fuso orario)
sono disponibili nel dettaglio del
Mercato.

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Non è stata inviata né ricevuta alcuna comunicazione dalla procedura.

Copia informatica per consultazione



ELENCO AUTOMEZZI - allegato 1

N. Marca Modello Targa datr imm. Alimentazione tipo veivolo

1 Same 110 ABA 825 21/06/2001 Gasolio Macchina Operatrice

2 Fermec 860 (ruspa) ACJ 779 02/07/2002 Gasolio Macchina Operatrice

3 AD 69406 20/12/2005 rimorchio

4 Fiat Camper AY 202 YK 03/06/1998 Gasolio autocaravan
5 Bremack TGR35 E2 BB 676 KB 02/03/1999 Gasolio autocarro <35q
6 Iveco Daily BB 761 KC 19/04/1999 Gasolio autocarro >35q

7 Iveco Daily\Cestello BC 639 FV 25/05/1999 Gasolio

8 Fiat Panda 4x4 BD 610 VP 11/06/1999 Benzina autovettura 
9 Fiat Panda 4x4 BH 378 SX 20/02/2000 Benzina autovettura 
10 Fiat Punto BH 558 TD 31/03/2000 Benzina autovettura 
11 Fiat Panda 4x4 BK 484 JA 06/06/2000 Benzina autovettura 
12 Fiat Panda 4x4 BK 485 JA 06/06/2000 Benzina autovettura 
13 Suzuky BM 735 KC 11/12/2000 Benzina autovettura 
14 Bremack TGR35 E2 BP 631 PP 08/02/2001 Gasolio autocarro <35q
15 Bremack TGR35 E2 BP 632 PP 08/02/2001 Gasolio autocarro <35q
16 Suzuky Jimny BT 137 MY 27/04/2001 Benzina autovettura 
17 Fiat Doblo BT 400 NE 08/06/2001 Benzina autovettura 
18 Fiat Doblo BT 401 NE 08/06/2001 Benzina autovettura 
19 * Bremach TGR35 E2 BV 060 SX 08/11/2001 gasolio autocarro <35q
20 * Bremach TGR35 E2 BV 063 SX 08/11/2001 gasolio autocarro <35q

21 Antonio Carraro  TTR 4400 BV 321A macchina agricola

22 Bremack TGR35 E2 BV 506 SX 03/12/2021 Gasolio autocarro <35q
23 * Bucher Bu 100 BW 870 DN 02/05/2003 Gasolio autocarro <35q
24 Fiat 600 BX 841 AD 29/05/2002 Benzina autovettura 
25 Fiat Punto BX 843 AD 29/05/2002 Benzina autovettura 
26 Fiat Punto BX 844 AD 29/05/2002 Benzina autovettura 
27 Fiat Puno BX 845 AD 29/05/2002 Benzina autovettura 
28 Fiat Punto BX 846 AD 29/05/2002 Benzina autovettura 
29 Fiat Doblo BX 847 AD 29/05/2002 Benzina autocarro <35q
30 Piaggio Liberty 125 BY 56349 12/05/2004 Benzina motociclo 125 cc
31 Fiat Doblo BZ 144 TM 20/03/2002 Gasolio autocarro <35q
32 Mitsubishi L200 CD 558 DF 05/11/2003 Gasolio autocarro <35q
33 Fiat Panda 4x4 CF 461 TL 04/03/2003 Benzina autovettura 
34 Suzuky Jimny CF 818 GX 22/01/2003 Benzina autovettura 
35 Suzuky Jimny CF 821 GX 22/01/2003 Benzina autovettura 
36 Isuzu Pick up CF 845 HH 17/03/2003 Gasolio autocarro <35q
37 Daihatsu Terios CF 887 XT 21/03/2003 Benzina autovettura 
38 Fiat Panda 4x4 CG 679 GD 14/01/2003 Benzina autovettura 
39 Fiat Doblo CH 080 WJ 09/05/2003 Benzina autovettura 
40 Isuzu Pick up CH 090 BD 16/07/2003 Gasolio autocarro <35q
41 Suzuky Jimny CH 795 AW 16/05/2003 Benzina autovettura 
42 Delta RB 6 CO 015357 19/07/1983 rimorchio
43 Ellebi LBN 17 A CO 021127 06/08/1990 rimorchio
44 Ellebi LBA 03A CO 022672 26/11/1992 rimorchio
45 Ellebi LBC 14 A CO 022746 27/01/1993 rimorchio
46 Iveco Daily CO B86153 09/06/1992 Gasolio autocarro <35q

Carrozzeria 
Fratelli Cresci

autoveicolo per uso 
speciale

Copia informatica per consultazione



47 Daihatsu Terios CT 651 VS 13/07/2005 Benzina

48 Daihatsu Terios CT 749 VS 13/07/2005 Benzina

49 Fiat Scudo CV 907 SC 06/09/2005 Gasolio autocarro <35q

50 Subaru Forrester CW 120 AN 10/06/2005 Benzina

51 Subaru Forrester CW 121 AN 10/06/2005 Benzina

52 Fiat Scudo CX 325 EC 22/11/2005 Gasolio autocarro <35q
53 Audi A6 CX 343 EJ 03/01/2006 Gasolio autovettura 
54 Fiat Panda 4x4 CX 407 DY 29/07/2005 Benzina autovettura 
55 Fiat Panda 4x4 CZ 428 MJ 31/05/2006 Benzina autovettura 
56 Fiat Panda 4x4 CZ 429 MJ 31/05/2006 Benzina autovettura 
57 Piaggio Porter S85LPR DF 182 ZA 12/04/2007 Benzina autocarro <35q
58 Piaggio Porter S85LPR DF 183 ZA 12/04/2007 Benzina autocarro <35q
59 Piaggio Porter S85LPR DF 185 ZA 12/04/2007 Benzina autocarro <35q
60 Piaggio Porter S85LPR DF 199 ZA 13/04/2007 Benzina autocarro <35q

61 Fiat Panda 4x4 DJ 404 FL 23/08/2007 Benzina

62 Fiat Panda 4x4 DJ 405 FL 23/08/2007 Benzina

63 Fiat Panda 4x4 DJ 406 FL 23/08/2007 Benzina

64 Fiat Panda 4x4 DJ 407 FL 23/08/2007 Benzina

65 Fiat Panda 4x4 DJ 408 FL 23/08/2007 Benzina

66 Fiat Panda 4x4 DJ 538 BT 18/04/2007 Benzina autovettura 
67 Fiat Panda 4x4 DN 650 WP 02/04/2008 Benzina autovettura 
68 Fiat Ducato DW 374 GT 31/03/2009 Gasolio autovettura 
69 Fiat Ducato DW 379 GT 31/03/2009 Gasolio autovettura 

70 Ford Ranger DZ 056 RG 06/11/2009 Gasolio

71 Fiat Panda 4x4 EB 093 PP 29/04/2010 Benzina autovettura 
72 Piaggio Porter S85LPR EB 331 EW 23/07/2010 Benzina autocarro <35q
73 Iveco Massif EB 465 VB 09/06/2010 Gasolio autovettura 
74 Iveco 180 ED 723 GP 07/09/2010 Gasolio autocarro >35q
75 Iveco 180 ED 731 GP 07/09/2010 Gasolio autocarro >35q

76 Iveco Daily EH 179 LX 12/04/2011 Gasolio

77 Iveco Daily EH 187 LX 12/04/2011 Gasolio

78 Fiat Panda 4x4 EJ 753 AN 04/05/2011 Benzina autocarro <35q

79 Isuzu EL 333 GZ 22/12/2011 Gasolio autocarro <35q

80 Fiat Panda FP 214 MZ 02/05/2018 Benzina autovettura 
81 Fiat Ducato FP 796 YY 20/07/2018 Gasolio autocarro <35q
82 Fiat Panda FR 766 AD 22/05/2018 Benzina autovettura 
83 Suzuki SX4 FT 685 ZJ 07/02/2019 Gasolio autovettura 
84 Isuzu FY 578 AM 11/02/2020 Gasolio autocarro <35q
85 Isuzu Pick up FY 846 AM 10/06/2020 Gasolio autocarro <35q

autoveicolo per uso 
esclusivo di polizia

autoveicolo per uso 
esclusivo di polizia

autoveicolo per uso 
esclusivo di polizia

autoveicolo per uso 
esclusivo di polizia

autoveicolo per uso 
esclusivo di polizia

autoveicolo per uso 
esclusivo di polizia

autoveicolo per uso 
esclusivo di polizia

autoveicolo per uso 
esclusivo di polizia

autoveicolo per uso 
esclusivo di polizia

autoveicolo per uso 
speciale

autoveicolo per uso 
speciale

autoveicolo per uso 
speciale

Copia informatica per consultazione



86 Ford Transit FZ 582 MN 08/10/2020 Gasolio autocarro <35q

87 Fiat Panda Van GD 184 HM 18/12/2020 Benzina autocarro <35q

88 Fiat Panda Van GD 185 HM 18/12/2020 Benzina autocarro <35q

89 Panda Panda Van GD 186 HM 18/12/2020 Benzina autocarro <35q

90 Fiat Panda Van GD 187 HM 18/12/2020 Benzina autocarro <35q

91 Fiat Panda Van GD 188 HM 18/12/2020 Benzina autocarro <35q

92 Fiat Panda Van GD 189 HM 18/12/2020 Benzina autocarro <35q

93 Fiat Panda van 4x4 GD 190 HM 18/12/2020 Benzina autocarro <35q

94 Fiat Panda Van GD 191 HM 18/12/2020 Benzina autocarro <35q

95 Ford Transit GD 246 HJ 10/05/2021 Gasolio autocarro <35q

96 Piaggio S90 4x4 GD 366 HJ 28/06/2021 Benzina \ GPL autocarro <35q

97 Piaggio Porter CS90B-1 GD 367 HJ 28/06/2021 Benzina \ GPL autocarro <35q

98 Piaggio Porter NP6 GD 368 HJ 28/06/2021 Benzina \ GPL autocarro <35q

99 Piaggio Porter NP6 GD 369 HJ 28/06/2021 Benzina \ GPL autocarro <35q

100 Piaggio Porter NP6 GD 370 HJ 28/06/2021 Benzina \ GPL autocarro <35q

101 Piaggio Porter NP6 GD 371 HJ 28/06/2021 Benzina \ GPL autocarro <35q

102 Piaggio Porter NP6 GD 372 HJ 28/06/2021 Benzina \ GPL autocarro <35q

103 Piaggio Porter NP6 GD 373 HJ 13/07/2021 Benzina \ GPL autocarro <35q

104 Piaggio Porter NP6 GD 374 HJ 13/07/2021 Benzina \ GPL autocarro <35q

105 Piaggio Porter NP6 GD 375 HJ 28/06/2021 Benzina \ GPL autocarro <35q

106 Piaggio Porter NP6 GD 376 HJ 28/06/2021 Benzina \ GPL autocarro <35q

107 Piaggio Porter NP6 GD 377 HJ 28/06/2021 Benzina \ GPL autocarro <35q

108 Piaggio Porter NP6 GD 378 HJ 20/06/2021 Benzina \ GPL autocarro <35q

109 Piaggio Porter NP6 GD 379 HJ 20/06/2021 Benzina \ GPL autocarro <35q

Copia informatica per consultazione



110 Piaggio Porter NP6 GD 380 HJ 28/06/2021 Benzina \ GPL autocarro <35q

111 Piaggio Porter NP6 GD 381 HJ 28/06/2021 Benzina \ GPL autocarro <35q

112 Piaggio Porter NP6 GD 382 HJ 28/06/2021 Benzina \ GPL autocarro <35q

113 Iveco GD 568 HT 13/01/2021 Gasolio autocarro >35q

114 Fiat Ducato GD 786 TB 11/02/2021 Gasolio autocarro <35q

115 Piaggio Porter Maxxi GG 972 TY 10/12/2021 Benzina \ GPL autocarro <35q

116 Isuzu D-Max N60 GM 690 BA 30/03/2023 Gasolio autocarro <35q

117 Alfa Romeo Stelvio GN 313 EF 19/06/2023 Gasolio autovettura 

118 Fiat Panda GP 418 DB 29/09/2023 Benzina autovettura 

119 Fiat Panda GP 420 DB 29/09/2023 Benzina autovettura 

120 Omar L2 VT30 XA 119 EJ 03/10/2011 rimorchio
121 Hapert/Stark ED C806A XA 331 ND 04/05/2021 rimorchio

122 Cresci Rimorchi PTA 101 XA 332 ND 04/05/2021 rimorchio

123 Ellebi Z09 XA 333 ND 04/05/2021 rimorchio

124 Z09 XA 334 ND Protezione Civile rimorchio

125 Ignis YA 347 AR Polizia Locale Benzina \ Elettrico 910

126 Ignis YA 348 AR Polizia Locale Benzina \ Elettrico 910

127 Vitara YA 482 AR Polizia Locale Benzina \ Elettrico 1.245

128 Vitara YA 483 AR Polizia Locale Benzina \ Elettrico 1.245

129 Defender ZA 558 CE Protezione Civile Gasolio autocarro <35q 1.745

130 Defender ZA 898 KP Ecologia Gasolio autovettura 1.855

131 Defender ZA 967 BJ Protezione Civile Gasolio autovettura 

132 Defender ZA 983 NC Protezione Civile Gasolio autovettura 1855

ELENCO carrelli- allegato 1

C1 CARRELLO

C2 CARRELLO

C3 CARRELLO AF 81758

C4 CARRELLO AF 81759

C5 CARRELLO AF 81761

C6 CARRELLO

C7 CARRELLO AF 81762

autoveicolo per uso 
esclusivo di polizia

autoveicolo per uso 
esclusivo di polizia

autoveicolo per uso 
esclusivo di polizia

autoveicolo per uso 
esclusivo di polizia

Omar        AF 81718  

Omar      AF 81719 

Omar      

Omar      

Omar      

Omar      AF 81760 

Omar      

Copia informatica per consultazione

D124
utente: ex AF 81780



C8 CARRELLO AF 81763

C9 CARRELLO Ellebi CO 022672

C10 CARRELLO Ellebi

C11 CARRELLO Delta CO022746

C12 CARRELLO Ellebi CO022746

C13 CARRELLO Tast LB 

C14 CARRELLO Cresci

Omar      

CO021127 

 AA38543 

AD69406 

Copia informatica per consultazione



ELENCO AUTOMEZZI - allegato 1

Tara kg euro

7.500 0

8.070 0

2.800 2
2.400 2
2.970 2

2

875 2
800 2
875 2
800 2
800 2
975 2

2.400 2
2.400 2
1.060 3
1.220 3
1.220 3
2415 2
2415 2

0

2.415 2
2.130 3
735 3
875 3
875 3
875 3
875 3

1.210 3
300 2

1.310 3
1.815 3
800 3

1.060 3
1.060 3
1.685 3
1.076 3
800 3

1.220 3
1.685 3
1.060 3

2.920 0

Copia informatica per consultazione



1.076 3

1.076 3

775 3

1.380 3

1.380 3

1.405 3
1.855 4
980 4
965 4
965 4
970 4
970 4
970 4
970 4

980 4

980 4

980 4

980 4

980 4

980 4
980 4

2.200 4
2.200 4

1.875 4

980 4
970 4

2.110 4
11.400 5
11.400 5

3.360 5-ANTIP.

3.360 5-ANTIP.

980 5A

1.975 4-ANTIP.

940 6B
1.845 6B
940 6B

1.355 6B
1.905 6B
1.910 6B

Copia informatica per consultazione



1.883

1.050

1.050

1.050

1.050

1.050

1.050

1.050

1.050

2.043

1.275

1.278

1.085 6D-ISC-FCM

1.085 6D-ISC-FCM

1.085 6D-ISC-FCM

1.160 6D-ISC-FCM

970 6D-ISC-FCM

970 6D-ISC-FCM

970 6D-ISC-FCM

970 6D-ISC-FCM

1.350 6D-ISC-FCM

970 6D-ISC-FCM

970 6D-ISC-FCM

970 6D-ISC-FCM

6D-TEMP-
EVAP-ISC

6D-TEMP-
EVAP-ISC

6D-TEMP-
EVAP-ISC

6D-TEMP-
EVAP-ISC

6D-TEMP-
EVAP-ISC

6D-TEMP-
EVAP-ISC

6D-TEMP-
EVAP-ISC

6D-TEMP-
EVAP-ISC

6D-TEMP-
EVAP-ISC

6D-TEMP-
EVAP-ISC

6D-TEMP-
EVAP-ISC

6D-TEMP-
EVAP-ISC

Copia informatica per consultazione



970 6D-ISC-FCM

970 6D-ISC-FCM

970 6D-ISC-FCM

10.001 6

2.140

1.278

1.960 6D-ISC-FCM

1.745 6D-ISC-FCM

1.430 6D-ISC-FCM

1.430 6D-ISC-FCM

6D-ISC-FCM

6D-ISC-FCM

6D-ISC-FCM

6D-ISC-FCM

1

2

2

3

6D-TEMP-
EVAP-ISC

6D-TEMP-
EVAP-ISC

Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



allegato 2 - FORNITURA DI PNEUMATICI E RELATIVE PRESTAZIONI 

Fornitura, montaggio ed equilibratura di pneumatici nuovi, nonché interventi manutentivi individuati al punto 4

Listino prezzi 2023
PIRELLI
CONTINENTAL
GOODYEAR
DUNLOP

BRIDGESTONE
FIRESTONE
HANKOOK
NOKIAN

Prestazioni

Cambio stagionale con smont/mont./ equilibratura

Convergenza autovetture e autocarri  leggeri fino a 3,5 t - Completo
Convergenza autocarri pesanti sopra 3,5 t.(X Asse)
Riparazione forature con smontaggio/montaggio equilibratura
Inversione ruote (a gomma)
Sostituzione valvole

MICHELIN 

Lo sconto percentuale unico di ribasso offerto sarà applicato anche ai costi per gli altri interventi di manutenzione 
specificati al punto 4, ossia:

Cambio stagionale con smontaggio montaggio ed Equilibratura (a gomma) 
su cerchi in ferro

Cambio stagionale con smontaggio montaggio ed Equilibratura (a gomma) 
su cerchi in lega

Convergenza autovetture e autocarri  leggeri fino a 3,5 t -              Ruote 
Anteriori

Copia informatica per consultazione



allegato 2 - FORNITURA DI PNEUMATICI E RELATIVE PRESTAZIONI 

Fornitura, montaggio ed equilibratura di pneumatici nuovi, nonché interventi manutentivi individuati al punto 4

 €                                             11,50 

 €                                             12,50 

 €                                             38,00 

 €                                             55,00 
 €                                             57,00 
 €                                             13,00 
 €                                             10,00 
 €                                               5,00 

Lo sconto percentuale unico di ribasso offerto sarà applicato anche ai costi per gli altri interventi di manutenzione 

base IVA esclusa su cui applicare 
lo sconto

Copia informatica per consultazione



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1846 / 2023

UNITA' PROPONENTE: S2.16 SERVIZIO PROGETTAZIONE E MANUTENZIONE 
FABBRICATI
OGGETTO: SERVIZIO DI FORNITURA E MANUTENZIONE DI PNEUMATICI DEL PARCO 
AUTOMEZZI DI PROPRIETÀ DELL'ENTE PER IL PERIODO 01.01.2024 - 30.06.2025. 
AFFIDAMENTO ALLA DITTA GORLA SPA. CIG . ZA73DBAE22.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i. 
Cap. 1401/0  imp. n.190/2024 per  € 16.000,00= - imp. n.33/2025 per € 15.720,00 

ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 28/12/2023 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

ROSSINI MARIA LETIZIA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


